АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПАШКОВСКОГО    СЕЛЬКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ    КРЫЛОВСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От13.11.2012                                                                       № 70
ст-ца  Новопашковская

Об утверждении  целевой программы «Обеспечение  взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти Краснодарского края» на 2013 год

           В  целях создания благоприятных условий для обеспечения взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти Краснодарского края, оптимизации  расходования  бюджетных средств  Новопашковского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  целевую программу  «Обеспечение  взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти  Краснодарского края»   на 2013 год (прилагается).

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  финансовый  отдел администрации Новопашковского сельского поселения (Богачева).

           3. Постановление  вступает в силу со  дня его  подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                                  И.В.Корсун

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новопашковского сельского

поселения Крыловского района

от  13.11.2013  № 70

Целевая программа

«Обеспечение  взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти

Краснодарского края»  на 2013 год

ПАСПОРТ

целевой  программы        «Обеспечение взаимодействия администрации

Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти  Краснодарского края»  на 2013 год

	Наименование программы
	Целевая программа     «Обеспечение взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти Краснодарского  края» на 2013 год ( далее Программа)

	Основания для разработки Программы
	Обеспечение взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения и органов государственной власти  Краснодарского края, выполнения требований положений законодательства Краснодарского края

	Заказчик  Программы
	Администрация  Новопашковского сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация  Новопашковского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация  Новопашковского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Объединение усилий органов местного самоуправления, общественных организаций  по консолидации общества, взаимодействие  с  учреждениями различных организационно-правовых форм собственности. Создание условий для повышения уровня информирования различных категорий населения. Обеспечение участия в краевых мероприятиях, семинарах, совещаниях и иных мероприятиях, проводимых  органами государственной власти Краснодарского края.

	Сроки реализации

Программы
	2013 год

	Объемы и источники финансирования
	Объём финансирования на 2013 год – 315000

рублей из местного бюджета

	Оценка эффективности реализации Программы
	                Внедрение программно-целевого бюджетного планирования позволяет оптимизировать ограниченные ресурсы бюджета Новопашковского сельского поселения, повысить результативность функционирования органов исполнительной власти и качество предоставляемых ими услуг.

	Управление Программой и контроль за её реализацией
	 Администрация Новопашковского сельского поселения; Совет Новопашковского сельского поселения.

Механизм реализации Программы

     Механизм реализации Программы предусматривает прямое финансирование мероприятий из бюджета Новопашковского сельского поселения.

     Финансирование работ( услуг) по мероприятиям Программы  за счёт средств  местного бюджета осуществляется целевым назначением через финансовый отдел администрации Новопашковского сельского поселения.

      Реализация Программы осуществляется в установленном законодательством порядке.

Организация управления Программой

Заказчиком Программы является Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района. Исполнители Программы осуществляют:

- подготовку предложений по корректировке плана реализации Программы по источникам, объёмам финансирования  и перечню предлагаемых к реализации мероприятий по результатам принятия местного бюджета и уточнения возможных объёмов финансирования  из других источников;

-внесение изменений между мероприятиями Программы в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Программой;

- мониторинг хода реализации мероприятий Программы и информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Программы;

- подготовку в установленные сроки отчётов, докладов о ходе реализации Программы и предоставления их в администрацию Новопашковского сельского поселения.

Мероприятия Программы

	№

	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Исполнитель
	Затраты на мероприятие, руб.

	1.
	Приобретение  программного обеспечения,  обновление программ «Гарант», 1»С» Бухгалтерия, «Орбита», ЕИАС, АРМ Муниципал, подписка на печатную продукцию, публикация в районной газете «Авангард» участие в семинарах, командировочные расходы (проживание)
	в течение года
	Администрация Новопашковского с/поселения
	155 000,00

	2.
	Услуги по повышению квалификации, обучению специалистов поселения
	в течение года
	Администрация Новопашковского с/поселения
	5000,00

	3.
	Командировочные расходы (суточные)
	в течение года
	Администрация Новопашковского с/поселения
	10000,0

	4.
	Членские взносы в ассоциацию  «Совет муниципальных  образований Краснодарского края»
	1-ое полугодие
	Администрация Новопашковского с/поселения
	2000,00

	5.
	Приобретение канцелярских  товаров

	10000,00

	6.
	Заправка картриджей для  принтеров и ксерокса

	30000,00

	7.
	Приобретение монитора компьютера , клавиатуры и «мышь»

	8000,00

	8.
	Оплата налогов:  на имущество, земельного, транспортного

	95000,00

	ИТОГО

	315000,00

     Конкретные объемы финансирования Программы на указанные мероприятия могут перераспределяться в пределах утверждённого объёма финансирования.

Оценка эффективности реализации Программы

         Внедрение программно-целевого бюджетного планирования позволяет оптимизировать ограниченные ресурсы бюджета Новопашковского сельского поселения, повысить результативность функционирования органов исполнительной власти и качество предоставляемых ими услуг.

Контроль за ходом реализации Программы
 Контроль за реализацией Программы осуществляют администрация Новопашковского сельского поселения и Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

Специалист 1 категории финансового отдела

администрации Новопашковского сельского поселения                   Л.А.Богачева